Instituto Municipal de las Mujeres
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de marzo del 2025 y al 31 de diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025 2024 PASIVO
Pasivo Circulante
2,327,695.75 898,161.83 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
275,614.83 75,186.45 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 0.00 Fond_o_s y Bu_e’nes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
2,603,310.58 973,348.28
Total de Pasivos Circulantes
0.00 0.00 Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
1,267,358.00 1,267,358.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
4,719,425.27 4,718,026.27 Deuda Publica a Largo Plazo
54,000.00 54,000.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-2.856,413.04 -2.711,137.30 Fond_o_s y BI?’FISS de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00 0.00
Total de Pasivos No Circulantes
0.00 0.00
Total del Pasivo
3,184,370.23 3,328,246.97
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
5,787,680.81 4,301,595.25

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2025

335,144.81
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

526,875.45
0.00

862,020.26

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

862,020.26

89,176.68

0.00
89,176.68

0.00

4,836,483.87

1,126,574.25

3,709,909.62
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

4,925,660.55

5,787,680.81

2024

502,508.95
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00]
0.00]

502,508.95

0.00]

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

502,508.95

89,176.68

0.00]
89,176.68

0.00

3,709,909.62

-155,521.54]

3,865,431.16
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00]
0.00]

3,799,086.30

4,301,595.25]

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Bajo protesta de decir verdad
declaramos que los Estados
Financieros y sus notas, son
razonablemente correctos y

Elvira UrrvkaC

son responsabilidad del
emisor.

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRA. ELVIRA URRUTIA CASTRO

DIRECTORA GENERAL

Sello Digital: 6139300000202400003erTrimestre000020241031163204

7Ty

C.P. SOCORRO LORENA VAZQUEZ MERCADO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

”




