

Instituto Municipal de las Mujeres Estado de Situación Financiera Al 31 de marzo del 2025 y al 31 de diciembre de 2024					
ACTIVO	2025	2024	PASIVO	2025	2024
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,327,695.75	898,161.83	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	335,144.81	502,508.95
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	275,614.83	75,186.45	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventoryos	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	526,875.45	0.00
<i>Total de Activos Circulantes</i>	<i>2,603,310.58</i>	<i>973,348.28</i>	<i>Otros Pasivos a Corto Plazo</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
			<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	<i>862,020.26</i>	<i>502,508.95</i>
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,267,358.00	1,267,358.00	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	4,719,425.27	4,718,026.27	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	54,000.00	54,000.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,856,413.04	-2,711,137.30	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	<i>Total del Pasivo</i>	<i>862,020.26</i>	<i>502,508.95</i>
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	<i>3,184,370.23</i>	<i>3,328,246.97</i>	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	89,176.68	89,176.68
Total del Activo	5,787,680.81	4,301,595.25	Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	89,176.68	89,176.68
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,836,483.87	3,709,909.62
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	1,126,574.25	-155,521.54
			Resultados de Ejercicios Anteriores	3,709,909.62	3,865,431.16
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>	<i>4,925,660.55</i>	<i>3,799,086.30</i>
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	5,787,680.81	4,301,595.25

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elvira Urrutia C

MTRA. ELVIRA URRUTIA CASTRO
DIRECTORA GENERAL

Socorro Lorena Vázquez Mercado

C.P. SOCORRO LORENA VAZQUEZ MERCADO
COORDINACION ADMINISTRATIVA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Sello Digital: 6139300000202400003erTrimestre000020241031163204